
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 0<̂  » /j oLr_____ 201 S

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее 
оформление фасадов и прилегающих территорий 
объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания» 
на территории Кыштымского городского округа

г. Кыштым

В целях развития деловой активности населения за счет повышения интереса к 
предпринимательской деятельности, пропаганды и популяризации предпринимательской 
деятельности, стимулирования коллективов малого и среднего бизнеса на создание 
праздничной атмосферы на территории Кыштымского городского округа в соответствии 
с мероприятиями муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2019-2021 годы.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа (Топол А.М.) организовать и провести 
конкурс «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов 
торговли, общественного питания, бытового обслуживания» на территории 
Кыштымского городского округа с 18.12.2020 г. по 22.12.2020 г.

2. Утвердить: положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее 
оформление фасадов и прилегающих территорий объектов торговли, общественного 
питания, бытового обслуживания» на территории Кыштымского городского округа 
(Приложение 1);

состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса «Лучшее 
новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов торговли, 
общественного питания, бытового обслуживания» на территории Кыштымского 
городского округа (приложение 2).

3. Расходы, связанные с проведением конкурса округа осуществить за счёт 
средств муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Кыштымского городского округа на 2019 -2021 годы».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
управления стратегического развития и привлечения инвестиций администрации 
Кыштымского городского округа Топол А.М.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Г лавы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициямЛайкина А. А.

Исполняющий обязанности главы 
Кыштымского городского округа

Шеболаев 
а Людмила



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
<<_0<f » _ 2020 г. №

Положение

о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих 
территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания» на

территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с мероприятиями 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2019-2021 годы и 
определяет:

цели и задачи конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов и 
прилегающих территорий объектов торговли, общественного питания, бытового 
обслуживания» на территории Кыштымского городского округа (далее - конкурс); 

условия участия в конкурсе; 
порядок проведения конкурса; 
критерии конкурсного отбора;
порядок определения победителей и их награждение.

2. Цели и задачи конкурса.

2. Развитие деловой активности населения за счет повышения интереса к 
предпринимательской деятельности, пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности, стимулирование коллективов малого и среднего бизнеса на создание 
праздничной атмосферы на территории Кыштымского городского округа, проявление 
творческого подхода к оформлению объектов бизнеса и прилегающей территории в 
праздничные новогодние дни и повышению культуры обслуживания населения.

3. Повышение культуры обслуживания населения, создание праздничного 
настроения у населения Кыштымского городского округа, а также формирование 
позитивного общественного мнения об объектах предприятий малого и среднего 
бизнеса.

3.Условия участия в конкурсе.

4. В конкурсе могут принимать участие хозяйствующие субъекты малого и 
среднего предпринимательства любой формы собственности, осуществляющие на 
территории Кыштымского городского округа деятельность:

в сфере торговли (крупные торговые предприятия, нестационарные торговые 
объекты, торгово-остановочные комплексы, торговые сети, магазины у дома, розничные 
рынки);

в сфере общественного питания (рестораны, кафе, бары, магазины - кулинарии); 
в сфере оказания бытовых услуг (салон красоты, салон -  парикмахерская, 

автосервис, швейное ателье, мастерские по ремонту обуви, бытовой техники, 
изготовление и ремонту мебели.



5. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания (отдельно стоящих зданий и 
комплексов)»;

«Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов 
торговли, общественного питания, бытового обслуживания (встроенных, встроенно- 
пристроенных, нестационарных объектов)».

4. Порядок проведения конкурса.

6. Участники конкурса подают заявку на участие в конкурсе по форме 
(приложение 1) в период с 14.12.2020 г. до 17.12.2020 г.

7. Время проведения конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов и 
прилегающих территории объектов торговли, общественного питания, бытового 
обслуживания (встроенных, встроенно-пристроенных, нестационарных объектов)» с
18.12.2020 г. по 22.12.2020 г.

8. Выезд конкурсной комиссии на предприятия, подавших заявления на участие в 
конкурсе может быть осуществлен в любой день конкурсного периода с 18.12.2020 г. по
22.12.2020 г.

9. Подведение итогов конкурса состоится 22.12.2020 г.
10. Награждение конкурсантов состоится 25.12.2020 г. в "Бизнес-центре" при МУ 

«МФЦ Кыштымского городского округа»

5. Критерии конкурсного отбора.

11. Критериями оценки конкурса являются:
праздничное оформление фасада, входной группы, наружных витрин 

(оригинальность художественного оформления, использования элементов декораций, 
световая иллюминация) -  от 0 до 10 баллов;

праздничное оформление прилегающей территории (световая иллюминация, 
украшение деревьев, установка елки) -  от 0 до 10 баллов;

6. Порядок определения победителей и их награждения.

12. Комиссия по проведению и подведению итогов конкурса по результатам 
обследования объектов заполняет оценочный лист (далее комиссия) (приложение 2).

13. По итогам оценок комиссии оформляется протокол, который утверждается 
председателем комиссии. Информация о победителях и участниках конкурса публикуется 
в средствах массовой информации и в сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней с 
момента принятия решения.

14. Победителями конкурса признаются предприятия, набравшие наибольшее 
количество баллов.

15. Участники конкурса, занявшие призовые 1,2,3 места, награждаются денежной 
премией.

В номинации «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих 
территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания 
(отдельно стоящих зданий и комплексов)»:

1 место -  25000 рублей;
2 место-20000 рублей;
3 место-15000 рублей.



В номинации «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих 
территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания 
(встроенных, встроенно-пристроенных, нестационарных объектов)»:

1 место-15000 рублей;
2 место -  10000 рублей ;
3 место -  5000 рублей.
16. Участникам конкурса, не занявшим призовые места вручаются Благодарности.
17. Выплата премии осуществляется за счет средств муниципальной программы 

"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского 
городского округа" на 2019-2021 годы путем перевода денежных средств на расчетный 
счет победителя конкурса указанный в заявке на участие в конкурсе (приложение 1) в 
размере определенном пунктом 15 настоящего Положения.

Н ачальник управления стратегического
развития и привлечения инвестиций < 4 /^  А.М .Топол



к положению о проведении конкурса 
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих 
территорий объектов торговли, общественного питания, 

бытового обслуживания» на территории 
Кыштымского городского округа

Приложение 1

Заявка

на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий 
объектов предприятий малого и среднего бизнеса» на территории Кыштымского городского

округа

Полное наименование организации (индивидуального предпринимателя):

Реквизиты организации:

ИНН________________________ОГРН_____________________________

Руководитель__________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

Сфера деятельности (специализация предприятия):

Название объекта:______________________________________________

Тип объекта:_______________________________________

Фактический адрес осуществления деятельности или адресной ориентир:

Телефон______________, факс_______________, e-mail

Банковские реквизиты:

Дата Подпись / /



к положению о проведении конкурса 
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих 
территорий объектов торговли, общественного питания, 

бытового обслуживания» на территории 
Кыштымского городского округа

Приложение 2

Оценочный лист

Дата обследования____________

Местонахождение (адрес) объекта

Наименование объекта ________

Руководитель объекта _________

№
п/п

Критерии конкурсного отбора Оценочный балл Примечания

1
праздничное оформление 

прилегающей территории 
(световая иллюминация, украшение 
деревьев, установка елки)
- от 0 до 10 баллов

2 праздничное оформление входной 
группы, наружных витрин, фасадов 
(оригинальность художественного 
оформления, использования 
элементов декораций, световая 
иллюминация)
-  от 0 до 10 баллов



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
« сл » д  20&Г №

Состав комиссии

по проведению и подведеншо итогов конкурса

«Лучшее новогоднее оформление объектов предприятий малого и среднего бизнеса» на
территории Кыштымского городского округа

Председатель комиссии:

Заикин А. А. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям.

Члены комиссии:

Макурова С.Г. - управляющий делами администрации Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. - начальник управления по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымского городского округа;

Топол А.М. -  начальник управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа;

Ященко О.А. - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Кыштымского городского округа;

Крюченкова И.А.- старший экономист управления стратегического развития и 
привлечения инвестиций администрации Кыштымского городского округа.

Онищенко Э.В. - член координационного совета, общественный представитель 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области в 
Кыштымском городском округе (по согласованию);

Н ачальник управления стратегического 
развития и привлечения инвестиций А.М .Топол


